

Povodom zahteva za dodatnim pojašnjenjima u vezi tenderske dokumentacije za sprovođenje nabavke radova za izgradnju višeporodičnih stambenih objekata u okviru Regionalnog programa stambenog zbrinjavanja u Srbiji-Drugi potprojekat broj: RHP-W2-AB/NOP2-2016, dostavljamo Vam sledeće odgovore:

Pitanje broj 16:

(Zavedeno pod brojem 11406 od 31.08.2016.)

Pitanje :

U skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, član 75., da li potencijalni ponuđači koji su upisani u Registar ponuđača treba da dostavljaju dokumenta iz tačke 3.1.?

Odgovor:

Videti odgovor na treće pitanje u sastavu **pitanja broj 9** (Zavedeno pod brojem 11074 od 16.08.2016.)

Pitanje:

Da li potencijalni Ponuđači ispunjavaju dovoljan poslovni kapacitet, ako su u prethodnih 5 godina izveli radove na izgradnji školskih fiskulturnih sala i tržnih centara?

Odgovor:

Na strani 15 konkursne dokumentacije, Uputstvo ponuđačima, tačka 12, podtačka 3, Tehnički kapacitet, pod b) **Iskustvo članova zajedničke ponude/konzorcijuma** – u *fusnoti* je tačno definisano koji su objekti slične prirode i/ili kompleksnosti kao predmetni objekat koji mogu da se prilože za dokaz za poslovni kapacitet.

Pitanje:

Da li potencijalni Ponuđač ispunjava potreban poslovni kapacitet, ako je izvodio radove na adaptaciji objekata?

Odgovor:

Poslovni kapacitet se dokazuje radovima na izgradnji, rekonstrukciji ili dogradnji objekata, adaptacija ne može da se uvaži kao dokaz poslovnog kapaciteta.

Pitanje broj 18:

(Zavedeno pod brojem 11461 od 02.09.2016.)

Pitanje :

Na strani 13/65 1) Finansijski kapacitet, a) Stečaj i likvidacija, navedeno je da ponuđač mora da dokaže da nije pokrenut postupak stečaja ili likvidacije. A na strani 43/65 4.4.6. je navedeno da se taj uslov ispunjava izjavom ponuđača. Da li se uz izjavu dostavlja još neki dokaz

Odgovor:

Kao dokaz se dostavlja samo izjava data pod krivičnom i materijalnom odgovornošću, u skladu sa tačkom 4.4.6. iz Obrasca 4.4.(Sveska 1, Odeljak 4.).

Pitanje:

Ukoliko ponuđač ide na više od jedne partije dali se svaki dokaz dostavlja za svaku partiju posebno, da li se svi obrasci iz konkursne dokumentacije popunjavaju posebno za svaku partiju? I dali se svaka partija onda posebno pakuje i predaje?

Odgovor:

U skladu sa tačkom 17.1. (Sveska 1,Odeljak 1.),Uputstva ponuđačima, celokupna dokumentacija se pakuje u 2 koverta. U kovertu 1 pakuje se opšta dokumentacija navedena u tački 12. Uputstva ponuđačima, i ova koverta je jedinstvena za sve partije, a u kovertu 2 se pakuje posebna dokumentacija za svaku partiju posebno, sve opisano u tački 17., podtačke 17.1-17.3.Uputstva ponuđačima.

Predsednik Komisije

